
Firefox 

e 

_ 

https://cmaml.intranet.mb/pclnsg/apli,ca/sigdem20/pcl... 

e 40,141D __ 

-4(-Ç,- Rural-co 
Precedência osq' 

Sigilo Canal Ação Info 
-TINA 

_ Data-Hora - 
Ostensivo DD - ROTINA — RO

_ 
R231822Z/FEV/2024 

De: PCLNSG 
Para: CMASSM, PCLNCG, PCLNIT 
Info: - 
Assunto: Participação no Pregão Eletrônico no 05/2024 da PNNSG - Aquisição de material de 

limpeza 
Texto: Esta Policlínica Naval instaurou o Pregda no-005/2024, corn adoção do Sistema de 

Registro de Preços, cujo objeto é a aquisição de material de expediente e ' 
limpeza para a Policlínica Naval Nossa Senhora da Glória (PNNSG), Policlínica 
Naval de Campo Grande (PNCG), Policlínica Naval de Niterói (PNN) e Ambulatório 
Naval da Penha (ANP). REF a esse processo, PTC: 

- - _ - - ---
ALFA) Trata-se de licitado que compleme-n-ta o Processo Administrativo no 
63471.000169/2023-38, Pregão no 03/2023, do CMAM, que tem por objeto a 
contratação da prestação de serviço comum e continuado com fornecimento de mão 
de obra exclusiva para serviços de limpeza-técnica; higienitação-e conservação - 
dos materiais de estabelecimento assistencial de saúde (EAS) para o CMAM e suas 
subordinadas, na qualidade de Órgãos Participantes. A REF licitação adotou 
solução que não contempla o fornecimento de produtos de higiene, o que 
justifica a abertura do procedimento para aquisição de materiais pela PNNSG; 

- _ 
BRAVO) A participação será restrita às setruintes M Par ipa-ntes: CMAM/ANP, PNN 
e PNCG, que irão incluir suas demandas de material de limpeza nos documentos de 
planejamento encaminhados pelo E-mail no 89/2024, de 23FEV2024, desta 
Policlínica Naval; - - _ 

CHARLIE) Esclarece-se que os materiais de expediente serão fornecidos 
diretamente pela PNNSG, razão pela qual não foram inseridos nos modelos 
encaminhados; 

DELTA) A participação i10 pregads fica condicronacra ao envio dos seguintes 
documentos por de cada OM Participante: 

UNO) Documento de Formalização da DemandarEstudos Técnicos Preliminares e Mapa 
de Riscos assinados pelo Ordenador de Despesas; 

DOIS) Cópia do documento de nomeação do Ordenador de Despesas; e 

TRÊS) Portaria de nomeação dos agentes designados_para a equipesle planejamento 
do pregão, conforme Documento-de Formalliagab-da Derria-n-dd da OM Participante; 

ECHO) Para viabilizar o cumprimento dos prazos previstos para planejamento, CNS 
PSB de envjo dos documentos- ate 05MAR2024; - - - - - 

PTC POC desta PNNSG: GM (RM2-T) Renan, e-mail erick.renan@marinha.mil.br, 
retelma 8131-1350 BT 

Observações: 

Trâmite: 26; 25; 21; 02; 01; MSG; ARQUIVO 
Para 26; 26.1; 26.2; 26.3; 20; 25; al; 02 Conhecimento: 

Ciente: 26.1; 26.3; 20; 25; 01; 02 

Autorizado? 
Sim 

Situação 
Em Tr-Amite 

-^ 

Dati- da-Ituforizaçâo - - --Situa0b-da-Enitss5-o -
23/02/2024 Transmitida 

Atual 
ARQUIVO 

Próximo 
N° Controle 

PCLNSG-
MT-2024/02-00395 

1 of 1 29/02/2024 13:06 



Firefox https://cmam1.intrapet.mb/pclnsgta lIca/sigdem20/pcl... 
a 

9 

O 

e 

Meio de Tramitação 
Segue Eletronicamente 

NUP 
630657000532/2024-98-

Sigilo 
Ostensivo - - 

Canal 
_ DO _ 

Precedência 
ROTINA_ 

Meio de Tipo de Número do Data do 
Transmissão Documento Documento Documento 
Eletrônico E-MAIL 89 23/02/2024 

- _ 
Origem: PNNSG 
Destino: CMAM, PNCG, PNN 
Via: 
Cópia: 
Assunto: Participação no Pregão Eletrônico no 05/2024 da PNNSG - Aquisição de material de 

limpeza 
Sinopse: Envio dos documentos de plankamento do Pregão Ele.trônico no Q5/2024 da PNNSG 

para preenchimento pelas OM-Participantes. - 
Trata-se de demanda continua, atualmente atendida por Atas de Registro de 
Pregos oriundas do Pregão Eletrônico no 05/2023 da PNNSG. 

Observações: 

Trâmite: 26; 25; SEC-02; 02; 04; SEC-DIR; 01; SECOM; ARQUIVO 
Para Conheciiiiento:26;-26.1; 26-.2; 26.3- --_- 

Ciente: 26.1; 26.2; 26.3 

Exige Providência? 
Não 

Autorizado? 
Sim 

Situação 
Em Tr-Smite 

_ 
Data da Solicitação Prazo 

23/02/2024 

Data da Autorização Situação da Emissão 
_ -23/-02/2024 - _ _ _ Transmitido -

Atual 
ARQUIVO 

Próximo 

Ação 

No Controle 
PCLNSG-

ET-2024/02-00204 

Kubrict, 

&OM 

1 of 1 06/03/2024 14:55 


